
1 
 

 

 

  

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

LECCE 

EMAIL  ITL.lecce@ispettorato.gov.it  

PEC  ITL.lecce@pec.ispettorato.gov.it    

www.ispettorato.gov.it 

Viale Giovanni Paolo II n.3 

 tel.0832 1567001 

 

    
 

    

 

        

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro  

                                                                                Lecce   

 

 

               DECRETO DI COSTITUZIONE COMITATO DI COORDINAMENTO  PROVINCIALE 

 

IL DIRETTORE 

- VISTO il Protocollo d’Intesa tra ITL, ASL, Cassa Edile e l’allora CPT (oggi FSC) di Lecce sottoscritto in 

data 18 marzo 2014 nel quale era previsto, tra l’altro,” l’informatizzazione nell’invio e nella gestione 

di una banca dati delle Notifiche Preliminari agli Organi di vigilanza ex art. 99 del D.Lgvo n. 81/088”  

- CONSIDERATO il successivo Protocollo d’Intesa tra ITL, Cassa Edile e FSC di Lecce del 25/11/2021 che  

dava concreta attuazione all'accordo nazionale tra l'Ispettorato Nazionale del Lavoro e la CNCE 

(Commissione Nazionale delle Casse Edili) dell'11 marzo 2021 per lo scambio di dati e informazioni sui 

cantieri edili attivi in provincia, al fine di innescare tutte le sinergie opportune tra le parti firmatarie 

per garantire la regolarità, la legalità e la leale concorrenza sul mercato degli attori operanti nel 

comparto dell'edilizia, delle costruzioni e delle infrastrutture. 

- VALUTATO il vantaggio scaturente dalle forme di scambio di informazioni e dati tra gli Ispettorati 

Territoriali del lavoro e le Casse Edili aderenti alla CNCE, nel rispetto del GDPR – Regolamento generale 

sulla protezione dei dati (Regolamento UE n. 679/2016) e della normativa vigente in materia di 

Privacy; 

- Considerata la previsione, contenuta nel protocollo del 25.11.21 , di costituire un Comitato di 

Coordinamento Provinciale per l’attuazione del protocollo stesso ; 

- VISTE le designazioni effettuate dall’ ente- Cassa Edile di Lecce e dall’ente FSC di Lecce. 

 

DECRETA 

 

               la costituzione del Comitato di Coordinamento provinciale così composto: 

      N: 3 Componenti di diritto (con possibilità di delega)  

             - D.ssa Alessandra Pannaria -Direttore ITL di Lecce;  

              - Dr. Daniele Verdesca– Direttore Cassa Edile di Lecce; 

              - Dr. Sandro Russo - Direttore FSC di Lecce 

      N. 3 Componenti Titolari: 

              - Ing. Alfredo De Pascalis – ITL di Lecce 

              - Dr. Antonio Zingarello – Cassa Edile di Lecce 

             - Dr. Giancarlo Giannone – FSC di Lecce 

 

 



2 
 

 

 

  

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

LECCE 

EMAIL  ITL.lecce@ispettorato.gov.it  

PEC  ITL.lecce@pec.ispettorato.gov.it    

www.ispettorato.gov.it 

Viale Giovanni Paolo II n.3 

 tel.0832 1567001 

 

N. 3 Componenti Supplenti: 

     - Dr. Fabrizio Pirelli -ITL di Lecce 

     - Dr. Umberto Albanese- Cassa Edile di Lecce 

     - Dr. Giovanni Chiriatti – FSC di Lecce 

 

Il comitato di coordinamento provinciale ha la durata di due anni. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la pubblicazione nella 

sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it , ai sensi e per gli effetti 

dell’art.32 della legge 18 giugno 2009,n.69. 

 

                                       

 

 

 

 

                                                         IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO 

                                                                      D.ssa Alessandra PANNARIA 


		2022-05-13T11:33:38+0000
	PANNARIA ALESSANDRA




